

เลขที่ BT 027/2019

วันที่ 14 สิงหาคม 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บลิส-เทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ได้นำส่งงบการเงินรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 นั้น ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 2.99 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน กำไรสุทธิ (ปรับปรุงใหม่) 19.80 ล้านบาท ผลการดำเนินงานลดลงจำนวน 22.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 115 ดังรายละเอียดต่อไปนี้

1. รายได้รวม

กลุ่มบริษัทมีรายได้รวมจำนวน 257.79 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ จำนวน 103.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 154.19 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 149 มีรายละเอียดดังนี้

- 1.1 รายได้จากการขายจำนวน 57.71 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 57.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 เนื่องจากในไตรมาส 2 ปี 2562 มีการจำหน่ายอุปกรณ์แผงโซลาร์เซลล์
- 1.2 รายได้จากค่าบริการจำนวน 195.85 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 114.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 142 เนื่องจาก ในไตรมาส 2 ปี 2562 กลุ่มบริษัทได้รับรายได้จากการดำเนินงานส่วนใหญ่จากโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 2 ภาคเหนือ 2 ที่ได้มีการลงนามกับ กสทช. เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2562 โดยมีมูลค่าโครงการจำนวน 1,998 ล้านบาท และโครงการอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการโครงสร้างพื้นฐานและงานโครงข่ายโทรคมนาคม
- 1.3 รายได้อื่น จำนวน 4.22 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนลดลง 18.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 81 ส่วนใหญ่มาจากการโอนกลับหนี้สงสัยจะสูญลดลง 17.08 ล้านบาท และ รายได้ค่าบริหารจัดการลดลง 1.32 ล้านบาท

2. ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม

กลุ่มบริษัทมีต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม จำนวน 211.99 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 67.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 144.14 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 212 มีรายละเอียดดังนี้

- 2.1 ต้นทุนขาย จำนวน 37.07 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 37.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 เนื่องจากในไตรมาส 2 ปี 2562 มีการจำหน่ายอุปกรณ์แผงโซลาร์เซลล์
- 2.2 ต้นทุนให้บริการ จำนวน 174.92 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 107.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 158 ต้นทุนที่เพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการบริการที่เพิ่มขึ้น

3. ค่าใช้จ่ายรวม

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 22.81 ล้านบาท บาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 21.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.72 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8 ซึ่งผลการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นเล็กน้อยเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

4. ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า

ในไตรมาส 2 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า จำนวน 25.32 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ปรับปรุงใหม่) 6.19 ล้านบาท ลดลง 31.51 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 509 เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นผลส่วนแบ่งขาดทุนจากกลุ่มบริษัท อินฟอร์เมชั่น เทคโนโลยี กรุ๊ป จำกัด โดยสัดส่วนถือหุ้นร้อยละ 35 โดยกลุ่มบริษัทดังกล่าวดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจำหน่ายอุปกรณ์เทคโนโลยีสารสนเทศ ให้คำปรึกษาและให้บริการต่างๆ เกี่ยวกับโปรแกรมคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายทางด้านคอมพิวเตอร์ รวมทั้งการรับจ้างพัฒนาและให้บริการอย่างครบวงจรในด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนบูลย์ ทองแดง)

รองกรรมการผู้จัดการ